Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 15 мая 2015 года N 286

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в Федеральной
службе судебных приставов, утвержденную приказом ФССП России от
10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в
Федеральной службе судебных приставов" (в редакции приказов ФССП
России от 29.02.2012 N 71, от 31.08.2012 N 355, от 28.03.2013 N 94, от
31.03.2014 N 112, от 03.06.2014 N 280, от 29.08.2014 N 467, от 30.09.2014 N 562,
от 19.01.2015 N 10, от 16.04.2015 N 236)

В целях совершенствования документационного обеспечения в
Федеральной службе судебных приставов

приказываю:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Инструкцию по
делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов, утвержденную
приказом ФССП России от 10.12.2010 N 682 "Об утверждении Инструкции по
делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов" (в редакции
приказов ФССП России от 29.02.2012 N 71, от 31.08.2012 N 355, от 28.03.2013
N 94, от 31.03.2014 N 112, от 03.06.2014 N 280, от 29.08.2014 N 467, от
30.09.2014 N 562, от 19.01.2015 N 10, от 16.04.2015 N 236), согласно
приложению.

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
организовать изучение внесенных изменений подчиненными
государственными гражданскими служащими (работниками) центрального
аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов. Об исполнении проинформировать Управление делопроизводства
до 15.06.2015.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора
С.В.Сазанов

Приложение. Изменения, которые вносятся

http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902383181
http://docs.cntd.ru/document/902391671
http://docs.cntd.ru/document/499023598
http://docs.cntd.ru/document/420206833
http://docs.cntd.ru/document/420237735
http://docs.cntd.ru/document/420230888
http://docs.cntd.ru/document/420237737
http://docs.cntd.ru/document/420254326
http://docs.cntd.ru/document/420292515
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902383181
http://docs.cntd.ru/document/902391671
http://docs.cntd.ru/document/499023598
http://docs.cntd.ru/document/420206833
http://docs.cntd.ru/document/420237735
http://docs.cntd.ru/document/420230888
http://docs.cntd.ru/document/420237737
http://docs.cntd.ru/document/420254326
http://docs.cntd.ru/document/420292515

в Инструкцию по делопроизводству в
Федеральной службе судебных приставов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ФССП России
от 15 мая 2015 года N 286

1. В пункте 11.26.4:
дополнить абзац второй после слов "расписок и т.п." предложениями

следующего содержания: "Запросы, направленные в интересах осуществления
исполнительного производства в регистрирующие органы, кредитные и иные
организации в форме электронного документа, а также ответы на них,
поступившие в форме электронного документа, на бумагу не переносятся. Во
внутренней описи соответствующего специального дела они отмечаются
примечанием "электронный документ";".

2. Пункт 12.1.6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
"Запросы в интересах осуществления исполнительного производства

сведений о должнике или его имуществе, подготовленные и направленные
судебным приставом-исполнителем в форме электронного документа в
регистрирующие органы, кредитные и иные организации, а также ответы на
них, поступившие в форме электронного документа, сохраняются с их ЭРК в
базе данных ПК ОСП структурного подразделения без создания и
оформления на бумаге соответствующей им печатной формы. ЭРК указанных
документов связываются с ЭРК основного документа соответствующего
специального дела, их даты и регистрационные номера фиксируются во
внутренней описи этого дела с примечанием "электронный документ".".

3. Пункт 12.3.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
"Проверка факта направления запроса в форме электронного документа и

получения ответа на него осуществляется просмотром информации по
соответствующему тому специального дела, хранящейся в АИС ФССП
России.".

4. В подпункте 12.3.3.5:
дополнить абзац второй после слов "расписок и т.п.)" предложением

следующего содержания: ". Проверка факта направления запроса в форме
электронного документа и получения ответа на него осуществляется
просмотром информации по соответствующему тому специального дела,
хранящейся в АИС ФССП России.".

http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 7, 2015 год

	Приложение. Изменения, которые вносятся в Инструкцию по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов